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 تولید زباله کمتر     
هر قدر مصرف ما بیشتر باشد، زباله های بیشتری تولید می کنیم و  این 
کره زمین است.  زباله های بیشتر به معنی آسیب رساندن به  تولید 
ک نگه داریم  بنابراین یکی از راهکارهای مهم برای آن که بتوانیم زمین را پا
و به حفاظت از محیط زیست کمک کنیم، این است که مصرف مان را 
مدیریت کنیم. در واقع صرفه جویی یا مصرف بهینه، موجب می شود ما 
زباله کمتری تولید کنیم و با انباشت زباله ها به عنوان یکی از مهم ترین 

چالش های امروز جوامع بشری کمتر مواجه باشیم. 

  صرفه جویی در مصرف آب     
 

از تغییرات اقلیمی  که به غیر  از بحران هایی است  بحران آب یکی 
گرفته است.  به واسطه رفتار نادرست ما با زمین و طبیعت شکل 
در این حین وقتی به واسطه کم آبی به سراغ چاه های عمیق و 

سفره های آب زیرزمینی می رویم، این بحران را جدی تر هم می کنیم 
که می تواند  و این اقدامات موجب بروز پدیده فرونشست می شود 
زندگی ما را تحت تأثیر قرار دهد. بنابراین با صرفه جویی در مصرف 
زمین و حفظ محیط زیست  کی  پا بــه  زیـــادی  کمک  آب می توانیم 

داشته باشیم. 

 بازیافت     
بازیافت زباله های قابل بازیافت یکی از بهترین راهکارها برای 
که  ک ماندن زمین است چرا کاهش تولید زباله و کمک به پا
موجب می شود بخشی از زباله ها به چرخه مصرف باز گرد د. 
بنابراین بهتراست قبل از دور ریختن زباله ها بررسی کنید که 
چه چیزهایی در سطل زباله قابل بازیافت است. جلوگیری از 
دور ریختن وسایل قابل بازیافت منجر به کاهش حجم زباله 
شده و در نهایت از زمین مان محافظت می کند. همچنین 
کنید.  می توانید با شهرداری یا ســرای محله تان صحبت 
در بعضی از پایگاه های بازیافت می توانید در ازای تحویل 
زباله های خشک، محصولاتی مثل پودر لباسشویی، باتری 

کی دریافت کنید.  جدید یا محصولات خورا

دست مان بر می آید؟ در پاسخ به این سؤال باید بگویم خیلی کارها از دست ما بر میآید؛ حتی با 

مصرف یک کیسه پلاستیکی کمتر می توانیم به زمین و طبیعت کمک کنیم.  شاید با خودتان فکر 

کنید من و خانواده و فرزندانم فقط چند نفر هستیم و نقشی در تصمیم گیری های کلان سیاسی، 

اقتصادی کشور یا دنیا نداریم اما باید بدانید دنیا در واقع از یکایک ما آدمها تشکیل شده و اگر هر 

کدام از ما رفتارهای خود را در حیطه های فردی اصلاح کنیم، می توانیم در مجموع، جامعه و 

دنیایی بهتر  داشته باشیم.  اصلاح روش مصرف آب، به کارگیری شیوه های صحیح مصرف آب، 

از جمله  خانه  در  انــرژی  بهینه  مصرف  و  مدیریت  خانگی،  پسماندهای  و  زباله  تولید  مدیریت 

مولفه هایی است که می تواند در محیط زیست انسان تأثیرات مثبتی داشته باشد. 

هوای زمین را داشته باشیم 
نقش افراد و خانواده ها در حفاظت از محیط زیســت و کمک به زمین پاک

 عدم استفاده از ظروف یک بار مصرف     
پلاستیک ها و ظروف یک بار مصرف از جمله زباله هایی است که می تواند آسیب جدی به محیط زیست وارد کند. این در حالی است که  استفاده از کیسه های 
پارچه ای به جای کیسه های پلاستیکی  یا ظروف قابل شست وشو به جای ظروف یک بار مصرف، یکی از مهم ترین راهکارهایی است که می تواند موجب 
، جایگزین مناسبی برای استفاده   چندباره دارد. با استفاده  تولید زباله کمتر و کمک به حفاظت از محیط زیست باشد.  خیلی از وسایل مصرفی دیگر
از این وسایل می توانید از محیط زیست به شکل قدرتمندی محافظت کنید. هرچه بیشتر از ظرف های چندبار مصرف و ماندگار استفاده کنید، زباله   

کمتری تولید کرده و بیشتر و بیشتر از محیط زیست حمایت خواهید کرد. 

 کنترل مصرف انرژی     
ــای فــســیــلــی مــانــنــد نــفــت و بنزین  ــت ه ــوخ  س
ــرژی مــورد نیاز ما را تأمین  گرچه می توانند ان ا
کنند امـــا بــه هــمــان نسبت هــم مــی تــوانــنــد در 
کربن نقش داشته  کسید  گاز دی ا افزایش تولید 
که می تواند با ایجاد اثرگلخانه ای  گازی  باشند ؛ 
کره زمین را تحت تأثیر قرار دهد و  کوسیستم   ا

به چالش بکشد. 

    پیشینه جشن گیاه در ایران     

مطابق سالنمای ایران باستان، سومین روز اردیبهشت 
از سالنمای زرتشتیان و دوم اردیبهشت از تاریخ هجری 
گلستان  خورشیدی مطابق با جشن اردیبهشتگان یا جشن 
ک و آتش( یعنی آلوده نکردن  است. نیالودن چهار گوهر ) آب، باد، خا
ک نگه داشتن تن  ک نگه داشتن آن و همچنین پا محیط زیست و پا
گی های این جشن است.  در گذشته، در این  کی روان از ویژ و جامه و پا
روز مردم به دامان طبیعت می رفتند و لحظاتی را با گل ها و گیاهان سپری 
می کردند. همچنین روز گردآوری گیاهان دارویی از صحرا نیز همین روز بوده 

است. بدیهی است که چنین جشنی باید در ابتدای اردیبهشت برگزار می شده 
چرا که در ایران اوایل اردیبهشت ، طبیعت یکسره سبز و پربار می شده است. 
گردآوری گیاهان از صحرا با مراقبت و دقت بسیار انجام می شده و لطمه به 
گیاهان و جمع آوری بیشتر از حد لازم را ناشایست می دانستند.  اما در سطح 
جهانی برای نخستین بار ایده نامگذاری چنین روزی در سراسر جهان را در 
1۹۶۹میلادی جان مک مونل، فرزند یک مبلغ دینی مستقل و علاقه مند 
به عرصه دین، علم و صلح در همایش یونسکو درباره محیط زیست مطرح 
ک را طراحی کرد. اوتانت، دبیر کل وقت  کرد و در همان سال پرچم زمین پا
سازمان ملل از ایده مک کونل استقبال کرد و این روز به یک روز جهانی در 

تقویم های سراسر دنیا تبدیل شد. 

تفکیک زباله و تولید کمپوست       
با تفکیک زباله های  تر و خشک هم می توانید در 
زمین،  از  حفاظت  و  محیط زیست  حفظ  مسیر 
که بسیاری از زباله های خشک  گام بردارید، چرا
امکان بازیافت دارند و زباله های  تر هم می توانند 
بـــا روش هـــایـــی هــمــچــون تــولــیــد کــمــپــوســت به 
ک را  طبیعت بــاز گــردنــد بــدون آن کــه زمین و خــا

 آلوده کنند.
کمپوست در حیاط خانه یا در تراس   بــرای تولید 
محلی را برای دفن زباله های تر و ته مانده   مواد 
غذایی آماده کنید و اجازه دهید این زباله ها با 
ک مخلوط شوند تا پس از مدتی پوسیده  خا

شده و تبدیل به کمپوست شوند. 


